aktualisiert: 19.10.2025

Fahrten der 52 8055 der DLM

Datum
am, von

19.10.2025
15.05.2022

04.09.2021
10.06.2018
13.08.2017
12.08.2017
22.05.2017
22.05.2017
21 05.2017
21 05.2017
19.04.2016
19.05.2013
18.05.2013
17.05.2013
14.07.2012
19.04.2012
20.08.2011
16.08.2011
08.07.2011
21.04.2011
08.08.2010
31.07.2010
30.07.2010
27.07.2010
11.10.2009
25.09.2009
25.09.2009
20.09.2009
19.09.2009
30.08.2009
29.08.2009
28.08.2009
26.07.2009
28.06.2009

Datum
bis

08.08.2010

11.10.2009

Fahrt / Ziel

Publikumsfahrten Etzwilen Singen
Publikumsfahrten Etzwilen Ramsen

Publikumsfahrten, VDW-Dampfevent
Publikumsfahrten, VDW-Dampfevent

Rickfahrt

Charterfahrt El Achai Friedenszug
Glterzug Dampfzentrum
Betanken

Geburtstags- u.Publikumsfahrt
Wagen Zu- u. Ruckfihrung
Glterzug Dampfzentrum
Raddampfer Hohentwiel
Anheizen, rangieren

Anheizen

VDW-Dampfevent 2012
Inbetriebnahme ETM-S

Tag der offenen Baustelle
Inbetriebnahme, Kontrolle
Betanken: GVS Landi
Betanken

Uberfiihrung

Hauenstein 2010

Uberfiihrung

Probefahrt nach Revision
Uberfiihrung

Hauenstein 2009

Uberfiihrung

Dampf und Schiff 2009
Bahnhofsfest Neuhausen Bad. Bf.
Dampf und Schiff 2009
Feldschlésschen 2009
Schaffhausen

Dampf und Schiff 2009

Dampf und Schiff 2009

Strecke

Schaffhausen -Etzwilen -Singen -Etzwilen -Singen -Etzwilen -Singen -Etzwilen -Schaffhausen
Schaffhausen -Etzwilen -Ramsen -Etzwilen -Ramsen -Etzwilen -Ramsen -Etzwilen -Schaffhausen

Schaffhausen - Winterthur - Billach - Schaffhausen - Andelfingen - Winterthur - Andelfingen - Schaffhausen

Schaffhausen - Winterthur - Bllach - Schaffhausen - Etzwilen - Winterthur - Schaffhausen
Sissach - Pratteln -Koblenz - Eglisau - Schaffhausen (Lz)

Schaffhausen - Eglisau - Koblenz - Pratteln - Sissach (Lz), Sissach - Laufelfingen - Oensingen ret
Schaffhausen - Blilach- Winterthur-W(ilflingen - Biilach - Schaffhausen

Schaffhausen - Biilach - Winterthur - Romanshorn - Stein a. Rhein - Winterthur - Schaffhausen
Schaffhausen - Etzwilen - Schaffhausen, 2x

Schaffhausen - Winterthur-Téss - Schaffhausen

Schaffhausen - Winterthur - Kehlhof - Konstanz - Etzwilen - Winterthur - Schaffhausen

Depot und Bahnhof Schaffhausen

Depot Schaffhausen

Schaffhausen - Biilach - Winterthur - Etzwilen - Schaffhausen - Blilach - Winterthur - Schaffhausen
Depot und Bahnhof Schaffhausen

Schaffhausen - Wilchingen-Hallau, 4x

Depot Schaffhausen

Depot Schaffhausen

Sissach - Basel RB - Koblenz - Winterthur - Schaffhausen
Sissach - Laufelfingen - Olten ret., 17 x *
Schaffhausen - Eglisau - Koblenz - Basel RB - Sissach
Bahnhof Schaffhausen

Sissach - Schaffhausen

Sissach - Laufelfingen - Olten ret., 39x

Schaffhausen - Sissach

Schaffhausen - Konstanz ret., 0x

Schaffhausen - Wilchingen-Hallau, 4x

Schaffhausen - Konstanz ret., 2x

Schaffhausen - Rheinfelden ret.

Bahnhof Schaffhausen

Schaffhausen - Konstanz ret., 2x

Schaffhausen - Konstanz ret., 2x



20.06.2009
31.05.2009
10.05.2009
07.12.2008
28.09.2008
31.08.2008
27.07.2008
29.06.2008
14.06.2008
31.05.2008
25.05.2008
27.04.2008
09.12.2007
25.08.2007
09.06.2007
01.05.2007
03.12.2006
02.12.2006
07.10.2006
10.06.2006
03.06.2006
02.06.2006
21.05.2006
30.09.2005
31.08.2005
28.08.2005
02.07.2005
14.05.2005
23.04.2005
12.02.2005
18.12.2004
19.09.2004
11.09.2004
11.04.2004
01.01.2004
03.12.2003
02.12.2003
22.09.2003

01.05.2008

26.08.2007

19.12.2004

12.09.2004

07.11.2003

Nationalbahn

Dampf und Schiff 2009
Dampf und Schiff 2009
Feldschlésschen 2008
Dampf und Schiff 2008
Dampf und Schiff 2008
Dampf und Schiff 2008
Dampf und Schiff 2008
Gotthelfmérit 2008
Hauenstein 2008

Dampf und Schiff 2008
Dampf und Schiff 2008
Feldschlésschen 2007
Bauzug Thayngen
Gotthelfmérit 2007

Arbon Classic 2007
Weihnachtsmarkt Konstanz
Bahnhofsfest Uster
Hochzeit Hagenbucher
Gotthelfmarit 2006

10 Jahre ZMB Zircher Museumsbahn
Bahnhofsfest Schaffhausen
Raddampfer Hohentwiel
Wagenuberfuhr Cook

The Helvetia Limited

The Helvetia Limited
Dampfboot-Treffen Kreuzlingen
Raddampfer Hohentwiel
Orient-Express (Accor)
Trivapor Neuenburg
Weihnachtsmarkt Konstanz
DVzO

Dorffest Pfungen
Rundfahrten

Pullman Orient-Express
Kundenevent ZH HB mit Orient-Express
Probefahrt
Inbetriebsetzung

Schaffhausen -Stein am Rhein -Winterthur -Furttal -Baden -Oberstadt -Oberentfelden - Zofingen -Biilach -Schaffhausen

Schaffhausen - Konstanz ret., 2x

Schaffhausen - Konstanz ret., 2x

Schaffhausen - Winterthur - Koblenz - Rheinfelden ret.

Schaffhausen - Stein am Rhein ret., 2x

Schaffhausen - Stein am Rhein ret., 2x

Schaffhausen - Stein am Rhein ret., 2x

Schaffhausen - Stein am Rhein ret., 2x

Winterthur - ZH-Oerlikon - ZH Altstetten - Wettingen - Aarau - Olten - Sumiswald ret.

Olten - Laufelfingen - Sissach, 8x

Schaffhausen - Stein am Rhein, 2x

Schaffhausen - Stein am Rhein, 2x

Schaffhausen - Rheinfelden retour

Schaffhausen - Thayngen retour

Schaffhausen - Winterthur - ZH-Oerlikon - ZH Altstetten - Wettingen - Aarau - Olten - Sumiswald retour
ZH HB - Arbon ret.

ZH Giesshubel - ZH HB

Schaffhausen - Winterthur - Walisellen - Uster - Wetzikon - Uster (6 x) -ZH Altstatten - ZH Giesshibel
Schaffhausen - Kiissnacht -Schlieren - Schaffhausen

Schaffhausen - Bilach - ZH-Oerlikon - ZH Altstetten - Wettingen - Aarau - Olten - Sumiswald retour
Schaffhausen - Biilach - ZH Altstetten - ZH Enge - Sihlbrugg

Bahnhof Schaffhausen

Embrach -Schaffhausen - Embrach

ZH HB -ZH Oerlikon -Winterthur -Romanshorn_Rundfahrt mit DS Hohentwiel _Romanshorn -Winterthur - ZH Oerlikon -ZH HB

Embrach -Koblenz -Basel Bad Bf. -Basel Bad Bf. -Pratteln -Sissach -Olten -Solothurn -Grenchen -Biel -Neuenburg -Yverdon retour

2x5x Winterthur - Pfungen ret.
Wil-Winterthur

Wil - Weinfelden - Weinfelden Std
Wil, Depot Frauenfeld - Wil Bahn



