aktualisiert: 19.10.2025

Fahrten der 52 8055 der DLM

Datum	Datum	Fahrt / Ziel	Strecke
am, von	bis		
19.10.2025		Publikumsfahrten Etzwilen Singen	Schaffhausen -Etzwilen -Singen -Etzwilen -Singen -Etzwilen -Singen -Etzwilen -Schaffhausen
15.05.2022		Publikumsfahrten Etzwilen Ramsen	Schaffhausen -Etzwilen -Ramsen -Etzwilen -Ramsen -Etzwilen -Ramsen -Etzwilen -Schaffhausen
04.09.2021		Publikumsfahrten, VDW-Dampfevent	Schaffhausen - Winterthur - Bülach - Schaffhausen - Andelfingen - Winterthur - Andelfingen - Schaffhausen
10.06.2018		Publikumsfahrten, VDW-Dampfevent	Schaffhausen - Winterthur - Bülach - Schaffhausen - Etzwilen - Winterthur - Schaffhausen
13.08.2017		Rückfahrt	Sissach - Pratteln -Koblenz - Eglisau - Schaffhausen (Lz)
12.08.2017		Charterfahrt El Achai Friedenszug	Schaffhausen - Eglisau - Koblenz - Pratteln - Sissach (Lz), Sissach - Läufelfingen - Oensingen ret
22.05.2017		Güterzug Dampfzentrum	Schaffhausen - Bülach- Winterthur-Wülflingen - Bülach - Schaffhausen
22.05.2017		Betanken	
21 05.2017		Geburtstags- u.Publikumsfahrt	Schaffhausen - Bülach - Winterthur - Romanshorn - Stein a. Rhein - Winterthur - Schaffhausen
21 05.2017		Wagen Zu- u. Rückführung	Schaffhausen - Etzwilen - Schaffhausen, 2x
19.04.2016		Güterzug Dampfzentrum	Schaffhausen - Winterthur-Töss - Schaffhausen
19.05.2013		Raddampfer Hohentwiel	Schaffhausen - Winterthur - Kehlhof - Konstanz - Etzwilen - Winterthur - Schaffhausen
18.05.2013		Anheizen, rangieren	Depot und Bahnhof Schaffhausen
17.05.2013		Anheizen	Depot Schaffhausen
14.07.2012		VDW-Dampfevent 2012	Schaffhausen - Bülach - Winterthur - Etzwilen - Schaffhausen - Bülach - Winterthur - Schaffhausen
19.04.2012		Inbetriebnahme ETM-S	Depot und Bahnhof Schaffhausen
20.08.2011		Tag der offenen Baustelle	Schaffhausen - Wilchingen-Hallau, 4x
16.08.2011		Inbetriebnahme, Kontrolle	Depot Schaffhausen
08.07.2011		Betanken: GVS Landi	Depot Schaffhausen
21.04.2011		Betanken	
08.08.2010		Überführung	Sissach - Basel RB - Koblenz - Winterthur - Schaffhausen
31.07.2010	08.08.2010	Hauenstein 2010	Sissach - Läufelfingen - Olten ret., 17 x *
30.07.2010		Überführung	Schaffhausen - Eglisau - Koblenz - Basel RB - Sissach
27.07.2010		Probefahrt nach Revision	Bahnhof Schaffhausen
11.10.2009		Überführung	Sissach - Schaffhausen
25.09.2009	11.10.2009	Hauenstein 2009	Sissach - Läufelfingen - Olten ret., 39x
25.09.2009		Überführung	Schaffhausen - Sissach
20.09.2009		Dampf und Schiff 2009	Schaffhausen - Konstanz ret., 0x
19.09.2009		Bahnhofsfest Neuhausen Bad. Bf.	Schaffhausen - Wilchingen-Hallau, 4x
30.08.2009		Dampf und Schiff 2009	Schaffhausen - Konstanz ret., 2x
29.08.2009		Feldschlösschen 2009	Schaffhausen - Rheinfelden ret.
28.08.2009		Schaffhausen	Bahnhof Schaffhausen
26.07.2009		Dampf und Schiff 2009	Schaffhausen - Konstanz ret., 2x
28.06.2009		Dampf und Schiff 2009	Schaffhausen - Konstanz ret., 2x

20.06.2009	Nationalbahn	Schaffhausen -Stein am Rhein -Winterthur -Furttal -Baden -Oberstadt -Oberentfelden - Zofingen -Bülach -Schaffhausen
31.05.2009	Dampf und Schiff 2009	Schaffhausen - Konstanz ret., 2x
10.05.2009	Dampf und Schiff 2009	Schaffhausen - Konstanz ret., 2x
07.12.2008	Feldschlösschen 2008	Schaffhausen - Winterthur - Koblenz - Rheinfelden ret.
28.09.2008	Dampf und Schiff 2008	Schaffhausen - Stein am Rhein ret., 2x
31.08.2008	Dampf und Schiff 2008	Schaffhausen - Stein am Rhein ret., 2x
27.07.2008	Dampf und Schiff 2008	Schaffhausen - Stein am Rhein ret., 2x
29.06.2008	Dampf und Schiff 2008	Schaffhausen - Stein am Rhein ret., 2x
14.06.2008	Gotthelfmärit 2008	Winterthur - ZH-Oerlikon - ZH Altstetten - Wettingen - Aarau - Olten - Sumiswald ret.
31.05.2008	01.05.2008 Hauenstein 2008	Olten - Läufelfingen - Sissach, 8x
25.05.2008	Dampf und Schiff 2008	Schaffhausen - Stein am Rhein, 2x
27.04.2008	Dampf und Schiff 2008	Schaffhausen - Stein am Rhein, 2x
09.12.2007	Feldschlösschen 2007	Schaffhausen - Rheinfelden retour
25.08.2007	26.08.2007 Bauzug Thayngen	Schaffhausen - Thayngen retour
09.06.2007	Gotthelfmärit 2007	Schaffhausen - Winterthur - ZH-Oerlikon - ZH Altstetten - Wettingen - Aarau - Olten - Sumiswald retour
01.05.2007	Arbon Classic 2007	ZH HB - Arbon ret.
03.12.2006	Weihnachtsmarkt Konstanz	ZH Giesshübel - ZH HB
02.12.2006	Bahnhofsfest Uster	Schaffhausen - Winterthur - Walisellen - Uster - Wetzikon - Uster (6 x) -ZH Altstätten - ZH Giesshübel
07.10.2006	Hochzeit Hagenbucher	Schaffhausen - Küssnacht -Schlieren - Schaffhausen
10.06.2006	Gotthelfmärit 2006	Schaffhausen - Bülach - ZH-Oerlikon - ZH Altstetten - Wettingen - Aarau - Olten - Sumiswald retour
03.06.2006	10 Jahre ZMB Zürcher Museumsbahn	Schaffhausen - Bülach - ZH Altstetten - ZH Enge - Sihlbrugg
02.06.2006	Bahnhofsfest Schaffhausen	Bahnhof Schaffhausen
21.05.2006	Raddampfer Hohentwiel	
30.09.2005	Wagenüberfuhr Cook	Embrach -Schaffhausen - Embrach
31.08.2005	The Helvetia Limited	
28.08.2005	The Helvetia Limited	
02.07.2005	Dampfboot-Treffen Kreuzlingen	
14.05.2005	Raddampfer Hohentwiel	ZH HB -ZH Oerlikon -Winterthur -Romanshorn_Rundfahrt mit DS Hohentwiel_Romanshorn -Winterthur - ZH Oerlikon -ZH HB
23.04.2005	Orient-Express (Accor)	
12.02.2005	Trivapor Neuenburg	Embrach -Koblenz -Basel Bad BfBasel Bad BfPratteln -Sissach -Olten -Solothurn -Grenchen -Biel -Neuenburg -Yverdon retour
18.12.2004	19.12.2004 Weihnachtsmarkt Konstanz	
19.09.2004	DVZO	
11.09.2004	12.09.2004 Dorffest Pfungen	2x5x Winterthur - Pfungen ret.
11.04.2004	Rundfahrten	Wil-Winterthur
01.01.2004	Pullman Orient-Express	
03.12.2003	Kundenevent ZH HB mit Orient-Express	
02.12.2003	Probefahrt	Wil - Weinfelden - Weinfelden Süd
22.09.2003	07.11.2003 Inbetriebsetzung	Wil, Depot Frauenfeld - Wil Bahn